
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   
“Giovanni ARPINO” 

Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di I° grado 
Sede: Via Giansana, 37 12048 - SOMMARIVA DEL BOSCO (CN) 

Tel 0172 54136 – 54137 
Ambito Territoriale n.19   CN3 

e-mail: cnic817008@istruzione.it   e-mail certificata: cnic817008@pec.istruzione.it 
C.F.: 91020950043                      URL: http://www.istitutogiovanniarpino.edu.it 

Codice univoco per fatturazione: UF526B       Codice iPA  istsc_cnic817008 

 
AL SITO WEB 

Agli ATTI 
ALL’ALBO 

DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
G ARPINO 

DI SOMMARIVA DEL BOSCO 
 

 
OGGETTO: Decreto di nomina del Dirigente Scolastico come “COLLAUDATORE” 
“Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare un ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.2. “Digital 
Board: trasformazione digitale nella didattica nell’organizzazione” – Avviso pubblico prot. n. 28966 del 06/09/2021 
per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione. 
Titolo del progetto: “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica nell’organizzazione” 
Codice Progetto: 13.1.2A FESR PON PI 2021- 449    CUP: H29J21006670006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 del MIUR avente ad oggetto: Fondi Strutturali 
Europei - PON FESR 2014-2020 – obiettivo specifico 13.1 - "Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economi a. Obiettivo specifico 13.1.2 “Digital Board; trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione 
-  
VISTA la candidatura n. 1068460 del 13/09/2021 Digital Board; Trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione; 
VISTA l’autorizzazione del 02/11/2021 Prot. AOODGEFID/42550 del Ministero dell’Istruzione, ad attuare il progetto 
finanziato; 
Considerato che il Progetto di questo Istituto (13.1.2A-FESRPON-PI-2021-449) “Digital Board: Trasformazione Digitale 
nella didattica e nell’organizzazione” risulta autorizzato e finanziato per € 65.663,21; 
Considerato che il progetto è stato selezionato nell’ambito di un programma cofinanziato dal FESR (Fondo europeo 
di sviluppo regionale) ovvero il fondo strutturale che finanzia il progetto; 
VISTE le disposizioni per l’attuazione dei progetti MIUR Prot. n. AOODGEFID/2224 del 28/01/2016 e successivi 
aggiornamenti; 

VISTE le linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante le norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni pubbliche e successive modifiche e integrazioni; 
CONSIDERATO che per il progetto sopra menzionato è necessario reperire e selezionare personale esperto 
interno/esterno all’istituzione scolastica per l’attività d i    COLLAUDO; 

CONSIDERATO che gli Avviso per il conferimento ad esperti interni (prot.n.2001 del 13.04.2022) o ad esperti di Altra 
Amministrazione od Esterni (prot.n2146. del 22 04 2022) non hanno ricevuto candidature; 

CONSIDERATO che il Dirigente scolastico Prof. Danilo EANDI possiede le    capacità tecniche e amministrative per 
assumere l’incarico di collaudatore del progetto autorizzato con codifica: 13.1.2A -FESRPON-PI-2021-449; 

http://www.istitutogiovanniarpino.edu.it/


CONSIDERATO che tale incarico verrà svolto a titolo oneroso e quindi finanziato con Fondi Europei; 
VISTA la nota autorizzativa dell’U.S.R. Piemonte Prot. AOODGEFID/7918 del 18/05/20121 allo svolgimento delle 
attività di Collaudatore a titolo oneroso del seguente progetto PON: Avviso pubblico n. 28966 / 2021 - Digital board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione- ASSE V FESR Priorità d'investimento - 13.1.2A-FESRPON-
PI-2021-449 

D E C R E T A 
A. Di nominare se stesso, Prof. Danilo EANDI, dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale                          

“G. ARPINO” di Sommariva del Bosco (CN), COLLAUDATORE del progetto sotto riportato: 

 
Sottoazione 

Codice 
identificativo 
progetto 

 
Titolo progetto 

Importo 
autorizzato 
forniture 

Importo 
autorizzato 
spese 

generali 

Totale 
autorizzato 
progetto 

 
13.1.2A 

13.1.2A 
FESRPON-PI- 
2021-449 

Digital  Board: 
Trasformazione 
Digitale nella Didattica 
e nell’organizzazione 

 
€ 61.723,43 

 
€ 3.939,78 

 
€ 65.663,21 

 
B. Di verificare, ad avvenuta consegna del materiale ordinato, di concerto con il rappresentante/delegato della ditta 

appaltatrice, la tipologia e il corretto funzionamento di tutte le attrezzature/apparati, la conformità e la 
corrispondenza tra le caratteristiche dei beni acquistati e quelle dichiarate in sede di offerta e/o indicate nel 
capitolato tecnico. 

C. Di provvedere, altresì, ad espletare qualsiasi altro adempimento connesso con la procedura di collaudo. 
D. Per tale incarico sarà liquidato un compendo di € 400,00 lordo dipendente (16 ore x € 25,00) pari a € 530,80 Lordo 

Stato. 
 
                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                           (Prof. Danilo EANDI) 
          Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005s.m.i. 

 e  norme collegate, il quale sostituisce documento cartaceo e la firma autografa 

 
 


		2022-05-19T13:50:20+0200




